
Nr. 3507
4 februari

2022

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

27 januari 2022, kenmerk 3308784-1023033-LZ, houdende wijziging van de 

Regeling subsidiëring Versnellingsprogramma informatie-uitwisseling 

Langdurige Zorg in verband met verhoging van het subsidieplafond

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikelen 3 en 5 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 3, derde lid, van de Regeling subsidiëring Versnellingsprogramma informatie-uitwisseling 

Langdurige Zorg wordt ‘€ 30.000.000,–’ vervangen door ‘€ 32.625.000,–’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2021.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,
C. Helder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 3507 4 februari 2022



TOELICHTING 

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de Regeling subsidiëring Versnellingsprogramma 
informatie-uitwisseling Langdurige Zorg. Het subsidieplafond voor 2020, 2021 en 2022 wordt 
opgehoogd naar een bedrag van € 32.625.000.

Na het sluiten van de aanvraagperiode is gebleken dat er voor € 32.625.000 aan subsidie is aange-
vraagd. Dat is hoger dan het subsidieplafond dat was opgenomen in de initiële regeling, van 
€ 30.000.000. Met de verhoging van het subsidieplafond kunnen alle organisaties die een subsidieaan-
vraag hebben ingediend en voldoen aan de voorwaarden van de regeling, deelnemen.

In afwijking van de systematiek van vaste verandermomenten bij regelgeving treedt deze wijzigingsre-
geling in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij 
wordt geplaatst. Hiervoor is gekozen omdat de wijziging zo spoedig mogelijk gevolg moet hebben. 
Daarnaast werkt deze wijziging terug tot en met 1 januari 2021. Dit is noodzakelijk om mogelijk te 
maken dat alle aanvragen die zijn ontvangen voor 1 september 2021 en voldoen aan alle voorwaarden 
van de regeling, aanspraak kunnen maken op het verhoogde subsidieplafond.

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,
C. Helder

2 Staatscourant 2022 nr. 3507 4 februari 2022


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 27 januari 2022, kenmerk 3308784-1023033-LZ, houdende wijziging van de Regeling subsidiëring Versnellingsprogramma informatie-uitwisseling Langdurige Zorg in verband met verhoging van het subsidieplafond
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


